ỦY BAN NHẤN D.ÂN CỘNG HOÀ XĂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNHqPH<Ệ) HỒ CPIÍ MINII Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SƠ XAY DỰNG
Số: xlẩ 65 /QĐ-SXD-QLVT Tlỉành phố Hồ Chí lì/Iinfz, ngàyơĩlf tháng 40 năm Áaằấ

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố hoạt động tuyến xe buýt số 171: Bến xe Phú Chánh -

Trung tâm hành chính Bình Dương - Bến Thành và
tuyển xe buýt số 172: Bển Xe Vũng Tàu - Trung tâm hành chính

Bà Rịa Vũng Tàu - Bến Thành

GIÁM ĐỐC SỚ XÂY DL_T'NG THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH
Căn Cứ Qllyếl định số 07/2025/QĐ-UB,ND ngày OI tháng 7 năm 2025 czìa

Ủy ban nhân dân thành phổ ban Ỉlànlz Quy địn/Z chức năng, nhiệm vụ, quyển bạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dụng Thảnh phố Hồ Chỉ Mính,-

Căn cứ Nghị định Sổ 158/'2024y-ÓVĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 CZỆẸZ

Chính phzì quy định về hoạt động vận tái đZrỔ77g bộ,~
Căn cứ Mông tư số 36/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng I 1 năm 2024 của Bộ

trlróng Bộ Gíao thông vận tải quy LĨỆVZI1 vể tổ chức, quán lý hoạtđộng vận tải bằng
xe Ô tô và hoạt động Czìa bến xe, bãi đỗ xe, trạm dùng nghỉ, đỉẻẫn dùng xe trên
đư'Ỏ71g bộ,' quy định l`I”ỈI”lÍ'1 tĩị; thú tục đua bến xe, trạm dùng ngh!) vào khaí tPzác,'

Căn cứ Quyết định sô' 20/2014/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2014 czìa
Úy ban nhân dân thành phố vể ban hành Quy cĩịnh về tổ chức, quán lý, khai thác
hoạt động vận tái kháck công cộng btẵng xe bztỷt trên đỉa bàn thành pPZấ,'

Căn Cứ Thông báo số 398/TB-VP ngày 30 tháng 9 năm 2025 của Văn
phòng Úy ban nhân dân thành phổ về Kết luận của Phó Chủ tịch Úy ban nhân
dân thành phố Bùi ẫízlân Cưỏng Vể tiến độ triển khaí công tác cìZLtẩn bị nhà Ở
Công vụ cho Cán bộ, công Chức và pkưowg án vận chuyến cán bộ, công cỈ1L2'c,
viên cklữc và người lao động phục VL! lzơạt động Salt Sắp xêb,'

Căn cứ Quyết (1ĩ_l'rZlZ số I 001/QĐ-SzYD ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Sở Xây
dụng về công bổ bố Sung danh mục mạìzg lưới tzlyến xe buýt nội tiynlz và liên tỉrZỈl,'

Căn cứ Qzeyết định số 1102/QĐ-SXD-TCCB ngày 01 tháng 10 năm 2025
của Só' Xây dịmg về \›ỉệc phân Công nhiệm vụ các thành viên Ban Giám đốc SỚ
Xây dụ7Zg,`

Căn cứ Quyết clìinlq số 1210/QĐ-SXD-TCCB ngày 17 tháng 10 năm 2025
của Sở Xây dựng vể việc bố Sung một số nội dllng phân công nhiệm vụ Các thành
viên Ban Giám đốc SỚ Xây dụng tại Qztyết định Sổ 1102/QĐ-SXD-TCCB ngày
OI tháng 10 năm 2025 của Sở Xây dụ'ng,'

V

Xét để nghị czìa Trung tâm Quản lý Gíao thông công công tại TỜ Ỉrìfĩh Sô
193/TTF-TTQLGTCC ngày 22 tháng Z0 năm 2025 về việc công bổ thông Sô hoạt
động tuyến xe buýt .Số I 71 .' Bến xe PỈZZZ Chánh - Trzlng tâm hành chZ'nh Bình

2

Dưong o Bếll Tllàrlỉz và Zuỳ'ến xe buýt số 172.' Bến xe Vũng Tàu * Trung tâm
hành chính Bà Rịa ll'L7lZg ĩàzt - Bến Thà71h,`

Theo đê nghị czìa Trưỏng pllỏìlg Qztán IJ? Vận tái.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố hoạt động tuyển xe buýt số 171: Bển xe Phú Chánh -

Trung tâm hành chính Bình Dương - Bển Thành và tuyến Xe buýt số 172: Bến
Xe Vũng Tàu - Trung tân] hành chính Bà Rịa Vũng Tàu o Bển Thành như Sau:

1. Đơn \'ị khai thác tuyển: Công ty Cổ phần Xe khách Phương Trang
Futabuslĩnes.

2, Hành trình \'à các thông số hoạt động: Theo phụ lục kèm Quyết định nảy.
Điều 2. Trung tâm Quản lý Giao thông công Cộng Có trách nhiệm:
1. Chấp hành quy định về tổ chức quán lý hoạt động vận tái hành khách

bằng Xe buýt \'ầ. Các Văn bản hướng dẫn trìển khai thực hiện.
2. Thông báo cho đơn Vị khai thác tuyển Về phương án khai thác tuyển và

triễn khaí thực hiện Các bước tiếp theo đúng quy định.
3. Công bố biểu đồ chạy' Xe trên tuy'ển theo quy định.
4. Thông tin hoạt động trên tuyển cho hành khách biết.
Điều 3. Quyềt định này có hiệu lực thì hành kể từ ngày 01 tháng 11

năm 2025.
Điều 4. Chánh ̀ v'ăn phòng Sở, Trưởng Phòng Quản 1ý Vận tải, Giám đốc .Ĩ"` \

Trung tâm Quản lý Giao thông công cộng và đơn Vị khai thác tuyến CÓ tráChẦ
nhiệm thì hành Quyét định này./

N01 nllậnr KT. GIÁM ĐỐC
- Như điêu 4; ' ' K

- Sở XD (PGĐ Khối): PHO GIAM ĐỌC
- Lu'll: VT,VT.QT. Loịì

Bùi Hòa An

~~

~ c
r YẾN XE BUÝT SỐ 171 VÀ 172

/1 Ổ /QĐ-SXD-QL VT ngày pflf tháng 40-
utz SỚ Xây dịtwgj

1. Tuyễn xe buýt 171: Bển Xe Phú Chánh - Trung tâm hành chính Bìnll
Dương - Bến Thành

1.1. Điểm đầu tuyển: Bển Xe Phú Chánh
1.2. Điểm cuối tuyễn: Bển xe buýt Sài Gòn
1.3. Hành trình:
- Lưọ't đi: Bển Xe Phú Chánh - Đường Võ Nguyên Giáp - Đường Nguyễn

Văn Linh - Đường Võ Văn Tần * Đường Hùng Vương - Đường Chu Văn An *
Đường Lê Duẩn ý Đường Lê Lợi - Trung tâm hành chính Bình Dương - Đường
Lê Lợi ứ Đường Hùng Vương ~ Đường Phạm Ngọc Thạch - Đại lộ Bình Dương
` Quốc lộ 13 - Đường Đĩnh Bộ Lĩnh - Đường Điện Biên Phủ ý Đường Nguyễn
Binh Khiêni ` Đường Lê Duẩn ~ Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa 4 Đường Hàm
Nghi - Đườĩìg Lê Laì 1 Bển Xe buýt Sài Gòn.

- Lưọ*t Về: Bến Xe buý't Sài Gòn - Đường Phạm Ngũ Lão - Đường Yesin -
Đường Trần Hưng Đạo - Đirờĩlg Hàm Nghi - Đường Pasteur - Đường Nguyễn
Thị Minh Khai - Đường Hai Bà Trung - Đường Điện Biên Phủ - Quốc lộ 13 -
Đại lộ Binh Dương * Đường Phạm Ngọc Thạch - Đường Hùng Vương~ Đường
Lê Lợi ~ Ĩmng tâm hành chính Binh Dưong ứ Đường Lê Lợi - Đường Lê Duẩn
- Đường Chu Văn An * Đường Hùng Vương - Đường Võ Văn Tần - Đường
Nguyễn Văn Linh - Đường Võ Nguyên Giáp - Bển Xe Phú Chánh.

1.4. Các thông số hoạt động chủ yếu:

~
~ năm “ể"-f-

Stt Các chỉ tiêu khai thác Đơn Vị tính Thông số
1 Cự ly" tu_w`ển Km 46
2 Thời gian hành trình 1 Chuyển Xe Phút/Chuyển 100

Nhãn hiệu,
3 Chủng loại phương tiện ISỨC ờhứaầl trở lên (đung va ngoi) (Có máy Iạnh)

Thời gian hoạt động trong ngày
- Bển xe Phú Chánh
+ Chuyển đầu tiên xtlất bển 05 giờ 30

4 + Chuyên Cuôi Cùng xuât bên Giờ 19 giờ 15
- Bển Xe buýt Sài Gòn
+ Chuyển đầu tiên Xuất bển 06 giờ 00
+ Chuyển Cuối Cùng Xuất bển 19 giờ 25

5 Tổng Sổ Chuyển Xe hoạt động/ngày Chuyển/ngày 42
6 Số Xe hoạt động ữìeo biễu đồ chạy Xe Xe/ngày 08
7 Thời gian giãn cách giữa Các Chuyển Phút/chuyển 10-120

5. Giá Vé: Thực hiện kê khai giá \'é theo quy định.

6. Màu Sơn phương tiện: Catn.
7. Danh sách điểm dừng, đón trả khách:
- Sử dụng các điễm dừng hiện hữu trên hành trình để dừng đón, trả

hành khách.
- Bổ Sung Các điểm dừng cụthể như Sau:

STT Tên điếm dừng Địa chỉ
1 Trung tâm hành chính Bình Dương Đường Lê Lợi
2 Tòa nhà Becamex 230 Đại lộ Bình Dương
3 Bệnh viện đa khoa Bình Dưong Sổ 5 Phạm Ngọc Thạch
4 Síêu thị Lotte man Khu đô thị The Seasons, Đạĩ lộ Bình

Dương
2. Tuyến xe buýt 172: Bến xe Vũng Tàu - Trung tâm hành chính Bà Rịa

Vũng Tàu - Bên Tllànll
2.1. Điểm đầu tuyển: Bến Xe Vũng Tàu
2.2. Điểm cuổi tuyến: Bến Xe buýt Sài Gòn
2.3. Hành trình:
- Lượt đí: Bến Xe Vũng Tàu - Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa - Đường Lê

Hồng Phong - Đường Nguyễn Tháí HỌC - Đường Nguyễn An Ninh Đ Đường 2
Tháng 9 - Đường Nguyễn Hữu Cảnh Đ Quay đầu tại Vòng Xoay - Đường
Nguyễn Hữu Cảnh - Quốc lộ 5 IB - Quốc lộ 51 - Đường Nguyễn Tất Thành -
Đường Bạch Đằng Đ Trung tâm hành chính Bả Rịa Vũng Tàu ~ Đường Bạch qắ
Đằng - Đường Nguyễn Tất Thành - Đường Trường Chình ~ Quốc lộ 51 - Cao
tốc (TP.HCM - Long Thành - Dầu Giây) a Đường Mai Chí Thọ 1 Hầm Sông Sài Ị DỰN`
Gòn - Đường Võ Văn Kiệt - Đường Ký Con ` Đường Nguyên Công Trứ Đ ầ/ Đường Pastuer - Đường Hàm Nghỉ- Đường Lê Lai Đ Bên Xe buýt Sài Gòn.

- Lưọ't về: Bến Xe buýt Sài Gòn - Đường Phạm Ngũ Lão - Đường Yersin
- Đường Trần Hưng Đạo - Đường Hàm Nghi g Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa -
Đường Nguyễn Thái Bình - Đường Ký Con - Đường Võ Văn Kiệt 4 Hâm Sông
Sài Gòn - Đường Mai Chí Thọ Đ Cao tốc (TP.HCM - Long Thành - Dâu Giây) f
Quốc lộ 51 g Đường Trường Chình - Đường Nguyễn Ĩât Thành *`Đường Bạch
Đằng Đ Trung tâm hành chính Bà Rịa Vũng Tàu * Đường Bạch Đăng - Đường
Nguyễn Tất Thành - Quốc lộ 51 - Quốc lộ 51B w Đường Nguyễn Hữu Cảnh -
Quay đầu tại Vòng Xoay g Đường Nguyễn Hữu Cảnh - Đường Tháng 9 *
Đường Nguyễn An Ninh - Đường Nguyễn Thái Học * Đường Lê Hông Phong -
Đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa - Bến Xe Vũng Tàu.

2.4. Các thông Sổ hoạt động chủ yếu:
Stt Các chỉ tiêu khai thác Đơn vị tính Thông số

1 Cự ly tuyên
V

Km
I

97
2 Thời gian hành trình 1 chuyên Xe Phút/Chuyên 130

Nhãn hiêu Kím Lonẵ
IA , Ị

” T` 16 h^
3 Chủng ìoạì phương t1ẹn Sưc Chưa`

ị Trở lêcrl
O

(đứng Và ngôi) (CÓ máy lạnh)

Stt Các chỉ tiêu khai tllảc Đơn Vị tính Thông số
Thời gian hoạt động trong ngày'
- Bến Xe Vũng Tàu
+ Chuyển đầu tiên Xuất bển O4 giở 30

4 + Chuyến cuối Cùng Xuất bến Giở 19 gĩở 45
- Bến xe buýt Sài Gòn
+ Chuyển đầu tiên xuất bển O6 giờ 30
+ Chuyển cuối cùng Xuất bến 19 giờ 15

5 Tổng Sổ Chuyển Xe hoạt động/ngày Chuyến/ngày 38
6 Số Xe hoạt động theo biểu đồ Chạy Xe Xe/ngày 10
7 Thời gian giãn Cách giữa các chuvển Phút/Chuyển 10-225

5. Giá Vé: Thực hiện kê khaí giá Vé theo quy định.
6. Màu Sơn phương tiện: Cam.
7. Danh sácll điễm dừng, đón trả khách:
- Sử dụng các điểm dừng híện hữu trên hành trình để dửng đón, trá

hành khách.
~ Bổ Sung Các điểm dừng Cụ thể như Sau:

STT Tên điểm dừng Địa chỉ
1 Chung Cư Gatewway Đường Nguyễn Hữu Cảnh
2 Siêu thị Coop mart Vũng Tàu 36 Nguyễn Thái HỌC

3 Trung tâm hành chính Bà Rịa Vũng Tàu Đường Bạch Đằng

4 Siêu thị Coop mart Tân Thành Quốc lộ 51

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-24T12:32:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ XÂY DỰNG ký số bản sao văn bản điện tử!